
CADERNO 8  7QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2012

Destino(s):
SOURE E SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195628/MARCELO BARROS SANTIAGO (MOTORISTA) / 8.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461050

PORTARIA: 1746/2012
Objetivo: de prestar apoio técnico ao acesso das famílias pobres 
e extremamente pobres a documentação civil e sua inserção no 
Cadastro Único e Programa Bolsa Família nos municípios citados 
no período de 26/11 a 01/12/2012
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera e Peixe Boi/PA - Brasil
Salinas, São João de Pirabas, Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3218848/AGNELO SILVA NASCIMENTO (AUXILIAR TÉCNICO) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 26/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461057

PORTARIA: 1742/2012
Objetivo: de participar da Capacitação do SUAS Sobre Direito 
da Pessoa com Defi ciencia, que esta incluída na programação da 
Conferencia Nacional da Pessoa com Defi ciência em BRASILIA/
DF no período de 02 a 07/12/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54194685/SILVIA CRISTINA SILVA FERREIRA (ASSISTENTE 
SOCIAL ) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 26/11/2012 a 
01/12/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461068

PORTARIA: 1739/2012
Objetivo: de prestar apoio técnico ao acesso das famílias pobres 
e extremamente pobres a documentação civil e sua inserção no 
Cadastro Único e Programa Bolsa Família nos municípios citados 
no período de 26/11 a 01/12/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera e Peixe Boi/PA - Brasil
Salinas, São João de Pirabas, Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3197743/ROSA HELENA ANDRADE AZEVEDO SOUSA 
(ASSISTENTE SOCIAL ) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 
26/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461125

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N° 73 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH e a ARRAIS & CIA LTDA.
PROCESSO Nº: 2012/477054
CONTRATO Nº: 25/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação 
eventual de Veículo tipo Pick Up.
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2012
VIGÊNCIA: 30/11/2012 à 30/11/2013
FISCAL: Maysa dos Anjos de Almeida
MATRÍCULA N°: 54181395/5
FISCAL SUBSTITUTO: Ronaldo Damasceno de Araújo
MATRÍCULA Nº: 5898321/1
Belém/PA, 21 de novembro de 2012.

FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461622

PORTARIA N0 279/2012-DIGEP/SEJUDH                              
BELÉM (PA), 25 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 132856A/2,

 RESOLVE:
PRORROGAR por 90 (noventa) dias a Licença Saúde do servidor 
EDINALDO DA MOTA PIMENTEL, matrícula nº. 5287251/4, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e 
Cidadania - Pedagogia, no período de 28/10/2012 a 25/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461624

PORTARIA N0 304/2012-DIGEP/SEJUDH                 
BELÉM (PA), 19 DE NOVEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 057/2012 – CTETP/SEJUDH,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias da servidora ODILENE RITA DA COSTA ANDRADE MOTA, 
matrícula funcional n°.57190785/2, concedido por meio da 
Portaria n°. 274/2012 de 23.10.2012, publicada no DOE n°. 
32.270 de 30.10.2012, do período de 10/12/2012 a 08/01/2013, 
referente ao exercício 2012, para 18/12/2013 a 16.01.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO SÁVIO FERNANDÉZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 

exercício.
PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461626
PORTARIA N0 305/2012-DIGEP/SEJUDH                 
BELÉM (PA), 19 DE NOVEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias da servidora ANA CLARA MENDONÇA SOARES, matrícula 
funcional n°.3211312/1, concedido por meio da Portaria n°. 
277/2012 de 24.10.2012, publicada no DOE n°. 32.270 de 
30.10.2012, do período de 10/12/2012 a 08/01/2013, referente 
ao exercício 2012, para 24/12/2013 a 22.01.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNANDÉZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461628

PORTARIA N0 306/2012-DIGEP/SEJUDH        
BELÉM (PA), 19 DE NOVEMBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°. 081/2012-DCC/SEJUDH, de 
13.11.2012,
RESOLVE:
LOTAR o servidor FRANCISCO CÍCERO DO AMARAL NETO, 
matrícula nº. 57234902/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, na Divisão de Contratos e Convênios, a contar de 
08.10.2012, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNANDÉZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461098

PORTARIA: 0901/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiada no CESEF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 516004 
de 22/10/2012 - mem 081/2012 - CESEF)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57521911/ALDEMIR BOTELHO RODRIGUES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2012 a 26/10/2012
31994101/IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/10/2012 a 26/10/2012
56819103/SILVIA HEVELISE MELO TABARANA (PSICOLOGO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461108

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1985 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
Matricula: 57229306/2
Função: Gerente I
Para: Responder pela Gerencia do Centro Sócioeducativo do 
Baixo Amazonas
Motivo: Impedimento da titular
Com ônus para Administração
Período de 12/09/2012 a 11/10/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1986 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: ANA JULIA SIMOES HAMAD
Matricula: 3195643/1
Cargo: Assistente Social
Para: Responder pela Gerencia do Centro Sócioeducativo do 
Baixo Amazonas
Motivo: Impedimento da titular
Sem ônus para Administração
Período de 11/11/2012 a 18/11/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1967 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: ANA CORREA DE OLIVEIRA
Matricula: 282294/2
Cargo: Auxiliar Social
Lotação:Centro de Semiliberdade de Santarém
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2008/2011
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1968 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: NOEMIA ARAUJO VALENTE
Matricula: 3200310/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Lotação: Espaço de Acolhimento Provisório Infantil
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2005/2008
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1969 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: VANIA MARIA DE ANDRADE BACELAR
Matricula: 3208389/1
Cargo: Assistente Social
Lotação: Diretoria de Assistência Social
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2004/2007
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1970 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: DANIELLE SOCORRO MACEDO DE CARVALHO
Matricula: 57174977/1
Cargo: Monitor
Lotação: Centro Interativo Jovem Cidadão
Período: 02/12/2012 a 31/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2009/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2000 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: ELMA MARIA IAGHI SALAME
Matricula: 3197930/1
Cargo: Nutricionista
Lotação: Gerencia de Almoxarifado
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2002/2005
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2001 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidor: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
Matricula: 5431174/2
Cargo: Monitor
Lotação: Centro de Internação de Adolescente Masculino
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2002 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: NORMA DOS SANTOS SCHMITT
Matricula: 54196004/1
Cargo: Assistente Social
Lotação: Centro de Internação de Jovem Adulto Masculino
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2009/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2003 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Servidora: ROSIANA LUCIA DOS ANJOS CARDOSO LIMA
Matricula: 57200242/1
Cargo: Monitor
Lotação: Centro Sócio Educativo do Baixo Amazonas
Período: 01/12/2012 a 30/12/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2008/2011
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA.


